

**Informacja z prac Burmistrza
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach
za okres od 15 marca 2018 r. do 18 kwietnia 2018 r.**

16.03.2018r.

W Miejskim Ośrodku Kultury odbyły się gminne eliminacje Regionalnego Konkursu Recytatorskiego, w których udział wzięło 27 uczestników. Recytatorzy startujący w trzech kategoriach wiekowych zaprezentowali poezję i fragmenty prozy, a najczęściej podejmowaną tematyką recytowanych utworów była niepodległa Polska. Osoby, które zajęły 1 i 2 miejsce w swoich kategoriach reprezentowały Gminę Łazy w konkursie powiatowym, który odbył się 16 kwietnia w Zawierciu.

18.03.2018r.

„Piękna, ludowa, ojczyzna.”- pod takim hasłem w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się Przegląd Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych, który wpisał się w obchody 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Dziecięce zespoły folklorystyczne poprzez kolorowe i wesołe prezentacje taneczne przypomniały polskie dziedzictwo kulturowe. Na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury wystąpiły zespoły z Koziegłów, Zawiercia, Poraja, Częstochowy i Łaz. Przed publicznością wystąpiły także pary taneczne: Marysia Kubasik i Mateusz Łaciak oraz Natalia Nowakowska i Krzysztof Nowak, a także Kapela znad Czarnej Przemszy, która wiązką pieśni patriotyczno-ludowych powitała zgromadzoną publiczność. Gośćmi specjalnymi wieczoru była para taneczna startująca z sukcesami w turniejach i festiwalach na całym świecie, znana m.in. w Indiach, Rosji czy Turcji: Paulina Radzik i Łukasz Kopyto. Wiosenne zwyczaje i zabawy polskie, tańce Ziemi Częstochowskiej i Ziemi Pszczyńskiej, a także Suita Tańców Śląskich oraz polskie tańce ludowe z okolic Krakowa przez prawie dwie godziny trwania przeglądu cieszyły oczy publiczności. Dzieci i młodzież wykonali starannie dopracowane tańce ludowe, którymi przybliżyli polską kulturę i obyczaje. Organizatorem tanecznego wydarzenia był Miejski Ośrodek Kultury, który poprzez realizację projektów patriotycznych zwraca uwagę na potrzebę obudzenia patriotyzmu w młodym pokoleniu.

19.03.2018r.

W III LO im. C. K. Norwida w Będzinie odbył się XVII Powiatowy Konkurs Języków Obcych. Jedną z laureatek była mieszkanka Łaz i absolwentka Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1 w Łazach - Paulina Szymik, która wykazała się bardzo wysoką znajomością słownictwa i gramatyki oraz umiejętnością biegłego posługiwania się językiem niemieckim, dzięki czemu zajęła II miejsce w konkursie z tego języka. Celem konkursu było promowanie wśród uczniów postawy odpowiedzialności za proces samodzielnego uczenia się, rozwijanie umiejętności językowych i uzdolnień uczniów oraz motywowanie ich do nauki języków obcych. Zadaniem uczestników szkół ponadgimnazjalnych było zaprezentowanie losowo wybranego tematu, udział w dyskusji, wyrażenie opinii i argumentowanie wypowiedzi.

Zagadnienia gramatyczno-leksykalne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych obejmowały tematykę życia codziennego, pracy, turystyki, sportu, zdrowia, nauki, techniki, przyrody oraz elementy wiedzy o kraju ojczystym i świecie. Na uroczystości wręczenia nagród Gminę Łazy w moim imieniu reprezentowała Bożena Miklas, kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia, która wręczyła laureatce List Gratulacyjny i nagrodę rzeczową ufundowaną przez Gminę Łazy za godne reprezentowanie wizerunku naszej Gminy w regionie.

20.03.2018r.

Dokonano podsumowania kwalifikacji wojskowej mężczyzn z terenu gminy Łazy. Wezwano 70 osób rocznika podstawowego (urodzonych w 1999 r.). Obowiązek spełniło 65 osób, co stanowi 92,85 %. Przedmiotowego obowiązku nie dopełniło 5 mężczyzn, z czego 2 przebywa za granicą, natomiast 3 nie przebywa w miejscu zameldowania.

22.03.2018r.

Jak co roku przy pamiątkowej mogile w Kazimierówce odbyła się uroczystość z okazji rocznicy potyczki powstańców styczniowych w rokickim lesie. W tegorocznych obchodach udział wzięli przedstawiciele samorządów gmin, na granicy których znajduje się symboliczna mogiła powstańców. W uroczystości uczestniczyły także delegacje szkół Gminy Łazy i Zawiercia, przedstawiciele Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łazy, Towarzystwa Miłośników Ziemi Zawierciańskiej, Nadleśnictwa Siewierz, Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Zawierciu. Spotkanie przy mogile poległych powstańców w Kazimierówce uświetniła poetycka prezentacja historii w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół im. Romana Gostkowskiego w Łazach, natomiast historię wydarzeń sprzed 155 lat pokrótce przypomnieli: Maciej Świdorski, inicjator lokalnych uroczystości patriotycznych i Tadeusz Loster, z wykształcenia inżynier górnictwa z pasji miłośnik historii. Dopełnieniem uroczystości była prezentacja strojów charakterystycznych dla tamtego okresu, które na początku XX wieku miało na celu uświadomienie zaborcy nierozzerwalności polskiej kultury. Uroczystość zakończyła się złożeniem kwiatów oraz zapaleniem zniczy.

23.04.2018 r. Wspólnie z dyr. Katarzyną Windys wziąłem udział w spotkaniu świątecznym w Domu Dziecka Pegaz w Chruszczobrodzie.

24.03.2018r.

Tradycyjnie przed Wielkanocą w centrum Łaz przy fontannie odbył się kiermasz świąteczny. Stanowił on okazję do kupna wyrobów rękodzieła artystycznego, wyrobów i ozdób świątecznych, regionalnych produktów, smakołyków, ciast i dobrej zabawy podczas konkursów zorganizowanych przez Wydział Promocji UM. Równolegle w tym samym czasie w sali widowiskowej MOK odbywał się Gminny Przegląd Twórczości Przedszkolnej „Stokrotkowo”, który tradycyjnie przyciągnął wielką widownię. W przeglądzie wystąpiły dzieci z placówek przedszkolnych z naszego terenu. Organizatorami Przeglądu są co roku: Miejski Ośrodek Kultury w Łazach oraz Publiczne Przedszkole nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach

26.03.2018r.

Przeprowadzony został trening systemu stałych dyżurów w województwie śląskim pk. „Wiosna 2018”. W zamierzeniu tym, oprócz Urzędu Miejskiego udział wzięły jednostki włączone do systemu, z terenu miasta Łazy: Ośrodek Pomocy Społecznej, Promax Sp. z o.o., Promed Sp. z o.o., Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Kultury.

W drugim terminie w budynku Szkoły Podstawowej w Wysokiej odbyło się zebranie mieszkańców sołectwa Wysoka w sprawie podjęcia uchwały określającej zasady szacunku porównawczego gruntów objętych scaleniem.

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie Wielkanocne. Tradycją Gminy Łazy stały się przedświąteczne spotkania samorządowców, które są doskonałą okazją do podsumowań realizowanych w regionie działań społecznych, inwestycji oraz projektów. W spotkaniu udział wzięli parlamentarzyści, przedstawiciele samorządu oraz stowarzyszeń i organizacji działających na terenie Gminy Łazy jak również instytucji współpracujących z gminą.

W siedzibie Delegatury Kuratorium Oświaty w Sosnowcu odbyła się narada z przedstawicielami organów prowadzących z terenu Delegatury. Głównym tematem było przygotowanie do opracowania i przedłożenia wizytatorom do zaopiniowania arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli na nowy rok szkolny. Omówiono zmiany w przepisach prawa oświatowego oraz sposób tworzenia arkuszy i załączników, które będą wymagane do pozyskania pozytywnej opinii nadzoru pedagogicznego.

27.03.2018r.

Uczestniczyłem w naradzie z dyrektorami gminnych placówek oświatowych poświęconej głównie omówieniu wstępnych wyników rekrutacji do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych szkół podstawowych oraz ustaleniu zasad opracowania arkuszy organizacyjnych na nowy rok szkolny w zgodzie ze zmieniającymi się przepisami oświatowymi. Wstępne wyniki rekrutacji do placówek przedszkolnych wskazują, że na dzień 27 marca br. gmina dysponuje 33 wolnymi miejscami (w Chruszczobrodzie 15, w Wysokiej 9 w Ciągowicach 9). Jednocześnie 15 wniosków będzie musiało być rozpatrzonych negatywnie ze względu na brak miejsc w placówkach: PP1 Łazy, Oddział Przedszkolny w SP Niegowonice i Niepubliczne Przedszkole „Biedroneczki” w Łazach. Natomiast w przypadku rekrutacji do klas pierwszych w szkołach podstawowych można stwierdzić, że we wszystkich szkołach publicznych i niepublicznych zostaną w tym roku uruchomione oddziały kl. I, przy czym najbardziej liczne będą dwa oddziały w Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach, spośród których jeden będzie oddziałem integracyjnym. Omówiono także rozpoczynające się problemy z zatrudnieniem nauczycieli. Największe problemy pojawiają się w placówkach powstałych po przekształceniu w wyniku reformy zespołów szkół, a szczególnie w SP 1 w Łazach. Tutaj bowiem w nowym roku szkolnym pozostaną tylko trzy ostatnie klasy gimnazjalne, co wiąże się ze znacznym zmniejszeniem liczby godzin dydaktycznych dla zatrudnionych tam dotychczas nauczycieli. Od września br. W związku reformą edukacji trzeba będzie ograniczyć zatrudnienie co najmniej czterech nauczycieli w SP1 oraz siedmiu nauczycielom w pozostałych szkołach. Jednocześnie dwóch nauczycieli będzie musiało

odejść w stan nieczynny lub na świadczenie kompensacyjne ze względu na brak możliwości zatrudnienia.

W ramach realizacji ustaleń z posiedzenia Rady Seniorów w lutym br. zorganizowaliśmy w dniach 27 marca i 10 kwietnia br. spotkania zespołu zadaniowego, powołanego spośród pracowników Urzędu, służby zdrowia, pomocy społecznej i placówek oświatowych z terenu gminy Łazy w celu realizacji projektu dotyczącego wypracowania modelu gminy promującej planowanie przez swoich mieszkańców starości. Projekt ten byłby skierowany do ok. 1.000 osób starszych z terenu miasta i poszczególnych sołectw, a obejmowałby wykłady oraz zajęcia ruchowe, służące usprawnianiu osób starszych zagrożonych depresją i zaburzeniami zdolności poznawczych, czyli seniorów najmniej aktywnych ruchowo i społecznie.

Odbyła się Rada Nadzorcza w spółce Promax podczas której prezes zarządu Pan Tomasz Wyrwas przedstawił bieżącą sytuację spółki oraz planowane inwestycje wodociągowe na rok 2018.

28.03.2018

Spotkałem się z przedstawicielem Tauron Ciepło Panem Markiem Kempka, który poinformował o zamiarze sprzedaży w trybie przetargowym kotłowni położonej w Łazach.

5.04.2018r.

W Łazach – nieopodal ul. Kolewrot, doszło do pożaru nieużytków. Na pogorzeliisku znaleziono padłą świnię hodowlaną o wadze ok. 15 kg. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zawierciu pobrał próbki krwi w celu dokonania badań pod kątem choroby zakaźnej. Wyniki nie są jeszcze znane. Prosię przekazano do utylizacji na koszt Gminy. Policja prowadzi dochodzenie w sprawie ustalenia właściciela zwierzęcia.

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach przeprowadzono doroczne gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”, mający na celu propagowanie ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Organizatorem turnieju był Burmistrz Łaz oraz Zarząd Miejsko-Gminny ZOSP RP w Łazach. W turnieju udział wzięli reprezentanci wszystkich szkół podstawowych, klas gimnazjalnych i szkoły ponadgimnazjalnej z terenu Gminy Łazy. W tym roku w eliminacjach udział wzięło 32 uczestników w trzech grupach wiekowych. Wykazali się oni wiedzą z zakresu ochrony przeciwpożarowej, rodzaju zagrożeń, historii i organizacji pożarnictwa, wyposażenia jednostek, oznaczeń pożarowych oraz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym. Do eliminacji powiatowych zakwalifikowani zostali uczniowie, którzy zajęli pierwsze miejsca w każdej grupie wiekowej: Piotr Lis - NSP w Ciągowicach (w kategorii szkół podstawowych), Szymon Jachna - SP w Niegowonicach (w kategorii klas gimnazjalnych) oraz Igor Seweryn - ZS im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach (w kategorii szkół ponadgimnazjalnych). Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy, upominki i słodycze, a zwycięzców turnieju nagrodzono cennymi nagrodami. Nagrody zostały zakupione w całości ze środków otrzymanych od sponsorów.

06.04.2018r.

W Wysokiej przy ul. Robotniczej 4 doszło do pożaru kamienicy. Po otrzymaniu informacji, na miejsce zdarzenia udali się pracownicy OPS w Łazach oraz Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego tutejszego Urzędu, którzy na bieżąco podejmowali działania mające na celu pomoc poszkodowanym mieszkańcom. W pożarze ofiar nie było.

07.04.2018r.

Na scenie sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbył się pierwszy Międzyprzedszkolny Konkurs Recytatorski utworów Jana Brzechwy. Inicjatorem i organizatorem Konkursu, którego bohaterami są postaci z bajek Jana Brzechwy jest Publiczne Przedszkole nr 1 w Łazach, dla którego autor ten od 4 lat jest patronem. Pielęgnowanie pamięci o autorze oraz popularyzowanie jego twórczości jest zadaniem realizowanym każdego dnia w ramach pracy wychowawczej. Zapraszając do udziału w projekcie przedszkolaków z innych placówek, Przedszkole zamierza w szerszym zakresie popularyzować twórczość Jana Brzechwy, zachęcać do występów publicznych dzieci oraz wzbudzać w dzieciach zainteresowanie poezją. Konkurs spotkał się z dużym zainteresowaniem innych placówek i w rezultacie najpiękniejsze wiersze polskiego poety zaprezentowało na scenie MOK aż 24 uczestników z wszystkich publicznych i niepublicznych placówek przedszkolnych działających na terenie gminy. Licznie zgromadzona publiczność była zachwycona prezentacjami przedszkolaków, którzy nie tylko pięknie recytowali swoje ulubione wiersze, ale dzięki zaangażowaniu rodziców w przygotowaniu strojów tematycznie nawiązywali do treści bajek. Jury oceniając wykonania przedszkolaków brało pod uwagę pamięciowe opanowanie tekstu, interpretację wierszy oraz wyraz artystyczny. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy w Łazach, a laureaci pierwszych trzech miejsc zostali uhonorowani przez organizatorów nagrodami rzeczowymi.

09.04.2018r.

Spotkałem się z przedstawicielami Prezydenta Miasta Zawiercia i Prezes ZKM Zawiercie. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Zawierciu. Głównym tematem spotkania było omówienie spraw związanych z uruchomieniem linii autobusowej na trasie Zawiercie – Łazy z wjazdem do sołectwa Kuźnicy Masłońskiej. Proponowany termin uruchomienia tej linii to 30 kwiecień 2018 r.

10.04.2018r.

W Niepublicznej Szkole Podstawowej w Grabowej i na terenie tamtejszego Miasteczka Ruchu Drogowego odbyły się kolejne gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego. To inicjatywa o wieloletniej tradycji, której celem jest rozpowszechnianie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów i zasad ruchu drogowego, kształtowanie bezpiecznych nawyków zachowań na drodze, znajomości zasad udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadków drogowych oraz popularyzowanie jazdy rowerem. Organizatorami eliminacji była Gmina Łazy oraz Powiatowa Komenda Policji w Zawierciu.

W turnieju udział wzięły drużyny reprezentujące wszystkie 8 szkół podstawowych oraz 3 gimnazja. Uczniowie musieli napisać test wiedzy jednokrotnego wyboru, przejechać bezbłędnie tor przeszkód oraz udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej. Zarówno w kategorii szkół podstawowych jak i w kategorii klas gimnazjalnych zwyciężyły drużyny ze Szkoły Podstawowej im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach i one będą w dniu 25 kwietnia br. reprezentować naszą gminę w eliminacjach powiatowych.

Tego samego dnia uczestniczyłem w spotkaniu zwołanym z inicjatywy KGW w Grabowej. Wzięli w nim również udział przedstawiciele OSP z prezesem Markiem Kozickim, dyr. Niepublicznej Szkoły Podstawowej Pani Izabela Bajkowska, dyr. MOK Pan Grzegorz Piłka. Przewodnicząca KGW przedstawiła sprawozdanie z działalności za rok 2017, oraz plany na kolejne lata działalności.

15.04.2018r.

W Miejskim Ośrodku Kultury zorganizowano Prezentację Zespołów Tańca Nowoczesnego „Szał Ciało”. Podczas koncertu na scenie w Łazach zaprezentowali się również soliści: Iga Gajda, Aleksandra Półciennik i Benek Stawarz oraz Młodzieżowy Zespół Wokalny z Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach. Prezentacja zespołów tańca nowoczesnego w Łazach miała charakter otwarty i była świetną okazją dla tancerzy do pokazania swoich umiejętności szerszemu gronu, wzajemnej inspiracji i wspólnej nauki.

Zebrania OSP

Zakończyła się kampania zebrań sprawozdawczych w siedmiu jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łazy. W zebraniach OSP uczestniczyli przedstawiciele powiatowego, wojewódzkiego i krajowego Oddziału Związku OSP RP, władze samorządowe Gminy oraz przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu. Sprawy ochrony przeciwpożarowej były priorytetowym tematem dyskusji wszystkich walnych zebrań. Dyskutowano nad sprawozdaniami jednostek. Poruszano także temat doposażenia w sprzęt pożarniczy oraz zakup nowego samochodu bojowego. Przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu omawiali szczegółowo analizę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego. Spotkania ze strażakami były również okazją do podziękowań za bezinteresowne zaangażowanie w niesieniu pomocy lokalnej społeczności.

Wspólnoty Mieszkaniowe

W dniach 14 - 16 oraz 21 - 23 marca br. odbyły się zebrania Wspólnot Mieszkaniowych Nieruchomości: Jesionowa 4, Spółdzielcza 8, Spółdzielcza 8A, Jesionowa 8, Stara Cementownia 8,10,12. Tematem zebrań było omówienie i przyjęcie sprawozdań finansowych za poprzedni rok oraz ustalenie stawek i zakresu robót na rok bieżący.

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego

Od 12 kwietnia do 14 maja br. jest wyłożony do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu osiedle Stara Cementownia. Dyskusja publiczna odbędzie się 25 kwietnia o godz. 13⁰⁰ w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łazach. Uwagi należy wносить w terminie do 28 maja br.

Od 24 kwietnia do 24 maja br. jest wyłożony do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Chruszczobród - Piaski. Dyskusja publiczna odbędzie się 10 maja o godz. 17⁰⁰ w Domu Kultury w Chruszczobrodzie. Uwagi należy wносить w terminie do 8 czerwca br.

Przetargi

Wybrano Wykonawcę na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 2018”.

Wybrano Wykonawców na realizację zadania pn. „Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Łazy w roku 2018”.

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn „Termomodernizacja wraz z przebudową istniejących wejść do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łazach ul. Kościuszki, wraz z infrastrukturą techniczną, w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej”.

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn „ Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonach zimowych: 2018/2019 i 2019/2020.”

Projekty

W dniu 30 marca br. Gmina Łazy złożyła wnioski o pomoc finansową ze środków budżetu Województwa Śląskiego w ramach Konkursu Przedsięwzięć inicjatyw lokalnych. Złożono 12 wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych w sołectwach gminy Łazy.

Złożone projekty to :

- a) sołectwo Chruszczobród - „Zagospodarowanie centrum miejscowości Chruszczobród poprzez utwardzenie terenu, montaż ławek i koszy oraz nasadzenia”,
- b) sołectwo Chruszczobród - Piaski - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Chruszczobród Piaski poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej”,
- c) sołectwo Ciągowice - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Ciągowice poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej”,
- d) sołectwo Niegowonice i Niegowoniczki - „Przebudowa infrastruktury drogowej służącej mobilności komunikacyjnej mieszkańców sołectwa Niegowonice – wymiana nawierzchni na ulicy Zagórczańskiej w Niegowonicach ”,

- e) sołectwo Turza - „Promowanie sołectwa Turza poprzez organizację cyklu imprez promocyjno-integracyjnych” oraz „Wsparcie dla sołectwa Turza poprzez zakup strojów galowych dla OSP”,
- f) sołectwo Grabowa - „Przebudowa infrastruktury drogowej służącej mobilności komunikacyjnej mieszkańców sołectwa Grabowa – przebudowa ulicy Wierzbowej w Grabowej ”,
- g) Hutki Kanki - „Przebudowa obiektu małej architektury w sołectwie Hutki Kanki poprzez odnowienie przydrożnej kapliczki domkowej”,
- h) sołectwo Rokitno Szlacheckie - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Rokitno Szlacheckie poprzez zakup i montaż siłowni plenerowej”,
- i) sołectwo Trzebyczka - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Trzebyczka poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej” oraz „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w sołectwie Trzebyczka”,
- j) sołectwo Skałbania - „Utworzenie centrum rekreacji w sołectwie Skałbania poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej”,
- k) sołectwo Wiesiółka - „Przebudowa infrastruktury drogowej służącej mobilności komunikacyjnej mieszkańców sołectwa Wiesiółka – przebudowa ulicy Starorynkowej w Wiesiółce”,
- l) sołectwo Wysoka - „Przebudowa infrastruktury drogowej służącej mobilności komunikacyjnej mieszkańców sołectwa Wysoka – II etap przebudowy ulicy Leśnej w Wysokiej ”

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 16 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.